
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu:  Společně a hravě - úspory elektřiny pro jihočeské a 
hornorakouské školy,  KPF-01-144 

 

Název žadatele:  Energy Centre České Budějovice, z.s. 

 

Název partnera (partnerů):  OÖ Energiesparverband 

 

Doba realizace projektu: 

01.12.2018 – 31.12.2019 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

   € 14 835,50 /    € 12 610,17 

Stručný popis projektu: 
 

Žáci z deseti jihočeských a deseti hornorakouských tříd základních škol se od června do prosince 

2019 postupně zúčastnili projektu Společně a hravě - úspory elektřiny pro jihočeské a hornorakouské 

školy, jehož hlavním tématem bylo společně se zamyslet nad možnostmi úspor elektrické energie a 

využití obnovitelných zdrojů. V JČ školách proběhlo 10 workshopů, na nichž se žáci naučili používat 

přístroje k měření spotřeby elektrické energie (wattmetry), které následně zůstaly spolu s brožurou 

„Úspory elektřiny ve škole“ a pracovními listy ve škole pro další využití ve výuce. Žáci z deseti HR 

škol připravili prezentaci fotovoltaiky nebo energeticky úsporných opatření v jejich škole a v rámci 

přeshraničního workshopu vše prezentovali JČ žákům, kteří je navštívili, aby se pak společně vydali 

do jednoho z HR science center (Welios nebo Ars Electronica Center). Na závěr projektu proběhl 

přeshraniční závěrečný workshop. Díky vzájemné výměně žáci pocítili, že energie nekončí na 

hranicích, ale že se jedná o globální téma, které je stejně důležité jak pro ně, tak pro jejich sousedy v 

přilehlém regionu. Ve většině případů došlo k navázání kontaktů mezi žáky i školami a pozvání 

k reciproční návštěvě.  

Jedna fotografie z realizace projektu: 

 


